continuidade da nossa proposta de trabalho, procedendo à mudança e adequações 

conforme suas necessidades, mas com o firme propósito de atuar na formação familiar, 

pessoal, emocional e social dos mesmos. 

A instituição Recanto Passionista São Vicente de Paulo desde a sua fundação em 

29/09/1923 atendeu a 1.680 86 (um mil, seiscentos e oitenta) idosos, em situação de risco 

pessoal e social, encaminhados pelo Poder Público ou busca espontânea/familiar. 

Em 2021, até o mês de outubro, foram atendidos e acompanhados sistematicamente 

28 (vinte e oito) idosos em situação de acolhimento institucional.